
P R O V I N C I E F L E V O L A N D 
Statenvoorstel 

Aan 

Provinciale Staten 

Provinciale Staten van Flevoland 
Statenvergadering d.d • 
Conform besloten 2 8 SEP. 2011 

Onderwerp 

Definitieve afrekening Leader+ Randstad 2000-2006. 

Besluitvorminssronde .Statendas 

28 september 2 0 1 1 / 

.Asendapunt.: 

Beslispunten 

1.1. In te stemmen met de door de Europese Commissie opgelegde financië
le correctie voor de EGGFL-bijdrage van de provincie Flevoland, zijnde 
€ 321.391, en dit bedrag te onttrekken aan de Reserve cofinanciering 
Europese projecten 2000-2006; 

1.2. In te stemmen met de 12e wijziging van de begroting 2011 van de pro
vincie Flevoland. 

Inleiding 

Op 24 september 2010 is het eindverslag van het Leader-n programma Rand
stad 2000-2006 naar de Europese Commissie (EC) gestuurd. De EC heeft het 
eindverslag, zowel inhoudelijk als financieel, goedgekeurd. Tevens heeft de 
EC de totale EGGFL-bijdrage vastgesteld. De in 2005 opgelegde financiële 
correctie heeft de EC ook in het eindverslag doorgevoerd, zodat er een te
kort van € 1.124.869 is ontstaan. Dit tekort dient door de 4 uitvoerende pro
vincies te worden gedekt. De provincies Flevoland, Noord-Holland en Zuid-
Holland dienen 2/7 deel voor hun rekening te nemen en de provincie 
Utrecht 1 /7 deel. Deze verdeling is overeenkomstig de verdeling van de 
budgetten in het Leader-n programma 2000-2006. Voor Flevoland betreft het 
een bedrag van € 321.391. Het resterende bedrag van € 803.478 wordt geïnd 
bij de overige drie provincies. Hierover is al regelmatig overleg gevoerd met 
de betrokken provincies. 

Lelystad •; • ' 'y;-.;,; 

5 j u l i 2011 

Resistratienummer 

1182565 

Inlichtinsen , ' \.. • ., 

B.G. Prasing 

AfdèlirisfBureau,',, . ',, 

PME 

Portefeuillehouder 

Appelman, J.N J . / A. 
Bliek 

• Thema ;.' ' ••-

Routins 

3. Beoogd ef fect 
3.1. Verwerking definitieve afrekening Leader+-programma in de (financië

le) administratie (inclusief vorderingen op deelnemende Randstadpro
vincies); 

3.2. De provinciale begroting in overeenstemming brengen met de werkelij
ke situatie 

m 

4. Argumenten 

4.1. Het onttrekken aan bestemmingsreserves is een bevoegdheid van Pro
vinciale Staten; 

4.2. Deze reserve is speciaal in stand gehouden om tegenvallers bij de eind
afrekening van de Europese programma's op te vangen. De reserve is 
toereikend. Nadere rapportage over de nog bestaande bestemmingsre
serves voor co-financiering Europese projecten volgt binnenkort. 

5. Kanttekeningen 

Niet van toepassing 

6. Vervolgproces 

Niet van toepassing 

m 
yn 

Advies uit de Opinieronde 

Niet van toepassing 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D statenvoorstel 
Registratie 

1182565 
Bladnummer 

2 

8. Ontwerp-besluit 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 5 juli 2011, nummer 1182565. 

BESLUITEN: 
1. De door de Europese Commissie opgelegde financiële correctie van de EOGFL-bijdrage voor 

de provincie Flevoland, zijnde € 321.391, te onttrekken aan de Reserve Co-financiering 
2000-2006. 

2. De 12e wijziging van de begroting 2011 van de provincie Flevoland vast te stellen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 28 september 2011. 

griffier, voorzitter, 

9. Bijlagen 
Niet van toepassing 

10. Ter lezing gelegde stukken 
Niet van toepassing 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

secretaris, voorzitter, 

4 ^ 

m 

m 
UH) 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 5 juli 2011, nummer 1182565. 

BESLUITEN: 

1. De door de Europese Commissie opgelegde financiële correctie van de EOGFL-bijdrage voor 
de provincie Flevoland, zijnde € 321.391, te onttrekken aan de Reserve Co-financiering 
2000-2006. 

2. De 12e wijziging van de begroting 2011 van de provincie Flevoland vast te stellen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering varj^Provinciale Staten van 28 september 2011. 

griffier, voorzitter, 



Dienstjaar 2011 Begrotingswijzigingen exploitatie PSll/12 
Provinciale Staten van Flevoland besluiten de begroting als volgt te wijzigen: 

Mutaties begrotingsthema's 
L= Lasten 
B = Baten 

Thema L Prim. Vorige Mutatie Nieuwe Doorwerkingt.o.v. 2011 
Onderdeel Omschrijving B begroting raming 2011 raming 2012 2013 2014 

3 Economie en arbeidsmarkt 

101301042 EPT/Leader + L - - - - - - -
3.4 Europese programma's L 6.985.466 8.539.107 - 8.539.107 - - -
101301142 EPT/Leader + 5 - -1.000,000 321.391 -678.609 - - -
3.4 Europese programma's 

Totaat 3 Fconnmie en arbeidsmarkt 

-2.671.642 

21.495,292 

-3.937,900 

l's'31.991,160"' 

321.391 

321.391 

-3.616.509 

32.312,551 

6 Bestuur en algemene dekkingsmiddelen 

mm 

111301125 Cofinanciering EU-projecten 00-06 8 - - -321.391 -321,391 - -

• 6.4 Reserves B -23,102.518 -54.265.619 -321.391 -54.587,010 -

• 
-

lotaal 6 Bestuur en algcmc-np dekkingsmiddelen 164 922 '-li'47'l4-fI46 -115,035 837 

Saldo van lasten en baten - - - -

,yn]m 

00 

Aldus besloten in de vergadering van PS d̂  

de griffier, devoor2itter 

OKT. 2011 in enkelvoud ter kennis neming gezonden aan de 
Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties 

00 

U l 
O 
U I 

O) 
UQ 

t o 
rt-
Ol 
rt 
(O 
< 
O 
O 
- 1 
t/t 
rt 


